
-Hej Bernte! Berätta lite om vad  
som har hänt sedan vårt senaste 
nyhetsbrev i september.
– Javisst. Det som har hänt sedan sist är 
att taken till studentbostäderna som vi 
bygger nu äntligen har kommit på plats. 
Vi beställde taken från Sydafrika och fick 
vänta klart längre än vi trott på att få dom. 
Sen har dom suttit fast nere i hamnen i 
Dar es Salaam i flera veckor, vilket är  
ganska vanligt därnere.  Det är i regel en 
del väntetid på allt som man ska få loss
genom tullen. Efter ungefär en dryg  

månad fick vi loss dom, och taken  
fraktades därpå upp de 70 milen till  
Arusha från kusten. Nu har taken äntligen 
lagt på plats uppe på studentbostäderna, 
som för övrigt är den högsta byggnaden i 
hela området. 
-Varför valde ni att köpa takplåtarna 
från Sydafrika? 
-Därför att vi ville ha en speciell sorts tak 
som inte gick att få tag på där vi var.   
Vi ville inte ha den vanliga looken med  
korrigerad plåt, utan vi ville att det skulle 
vara lite extra fint till den här byggnaden. 
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• Plåttaken till studenbostäderna äntligen på plats

• Fraktmöjligheter utforskas

• Gästboken på Swetans hemsida tillfälligt nere 
 
Nu är det dax igen för Swetans nyhetsbrev, och vi vill börja med att tacka alla som 
är engagerade i projektet och bidrar på olika sätt. Som vi sagt tidigare så är detta 
bygge helt och hållet beroende av ekonomiskt stöd från privatpersoner och  
företag, eftersom vi inte har några stora organisationer i ryggen. Varje krona som  
kommer in går oavkortat ner till sjukhusbygget, och vi uppmanar därför alla som 
vill att bidra via autogiro eller genom att sätta in valfritt belopp direkt på Swetans 
konto. Info om hur Du kan bidra till detta unika projekt finner du på vår  
hemsida www.swetan.se



Det är inte lätt att få tag i material därnere, 
och det gäller inte bara takplåtar utan all 
sorts byggmaterial. De tak vi valde till det här 
huset är tegelrött och ser ut som takpannor, 
fast i plåt. Såna tak fanns inte i Tanzania så vi 
fick importera dom, vilket gjordes genom en 
liten butik på orten som hade prover på hur 
det skulle se ut. 
-Är studentbostäderna nu  
inflyttningsklara?
–Alla karmar och dörrar och sådant är på 
plats nu, och putsen är lagd på fasaden, men 
det kommer nog ta ytterligare en tid innan 
det är helt färdigt för studenterna att flytta in. 
  Vi jobbar lite i motvind just nu när det  
gäller byggandet överlag, därför att fabriken
i Tanga som tillverkar betong har stängt igen 
för reparation. Det är faktiskt sant, även om 
det är svårt för oss nordbor att förstå.
  Det är ungerfär som om Cementa skulle 
stänga igen några veckor och alla byggen 
skulle stå stilla och vänta på att dom skulle 
bli klara. Det här för med sig att priserna på 
cement har skjutit i höjden, och det gör att 
vi inte kunnat köpa vad vi behöver för att 
kunna fortsätta bygget just nu.  
– Nästa fas i det här projektet är att få  

studentbostäderna helt färdiga, och här 
i Sverige är det dax att börja samla ihop 
sjukhusmateriel från de olika sjukhus som 
lovat hjälpa oss. Frakten ner till Tanzania är 
fortfarande den stora nöten att knäcka på 
grund av att det är så oerhört kostsamt att 
frakta saker ner dit. Därför är alla tips väl-
komna, och om någon som läser detta har 
några känningar i branschen så ber vi Dig att 
kontakta oss snarast.
  Vad vi behöver är att kunna frakta ner 
saker gratis, eller åtminstone till reducerat 
pris. Dessa frågor kommer vi ta upp mer i 
detalj på Swetans nästa styrelsemöte den 
20e december här i Stockholm för att se hur 
vi kan lösa det.
–Vi har tyvärr haft problem med gästboken 
på vår hemsida på sista tiden, med massa 
reklam och porr som lagts in där. Därför har 
vi lagt ner gästboken just nu för att hitta en 
lösning på det här. Det är tydligen datastyrd 
spam det är frågan om, och inget som är  
riktat direkt mot oss, men det gör ju inte  
saken roligare för det såklart. Vi hoppas  
kunna lösa det inom kort så att Ni kan 
fortsätta skriva in och peppa oss i det här 
arbetet, säger Bernte.  Vi ses snart igen!

Insamling av pengar. Du kan hjälpa!
Sätt regelbundet in valfritt belopp på: 

 Swetans insamlingsstiftelses bankgirokonto 5563-7656.

Behöver du inbetalningskort?
 Mejla din adress till info@swetan.se eller sänd den med posten  

så skickar vi inbetalningskort.  Adress: Swetan, Box 32, 129 21 Hägersten.

Vill du betala via autogiro?
 Fyll i autogiroanmälan på vår hemsida så dras valfritt belopp från ditt konto  
den sista i varje månad. Du kan när som helst avsluta din autogirobetalning. 

 Frågor om autogiro, ring Marie Grahn 070-761 68 20.

Tack till alla som hjälper oss med pengar. 
Läs mer på vår webb: www.swetan.se

Bernt Johansson
Ordförande SweTan

PS. Alla bidrag går oavkortat till sjukhusprojektet.  
Eventuella omkostnader för insamling med mera står styrelsens ledamöter och andra sponsorer för personligen. 

För att säkerställa projektet har en systerstiftelse ” The Mama Lokii Health Care Trust” bildats i Tanzania.


